
令和 3 年 8 月 19 日 

各務原市内事業所の皆さま 

各務原市役所 健康管理課  

ワクチン接種対策室 室長 小栗安正  

 

外国人従業員向け新型コロナウイルスワクチン集団接種予約のご案内について（依頼） 

 

 平素より、各務原市政運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、各務原市では、日本語に不安があり、通常の集団接種会場や、市内医療機関で

の新型コロナワクチン接種に不安を持つ外国人市民のために、通訳や通訳機器等を配備した特設集団接

種会場を設けます。 

各務原市内在住の外国人の方全員に対し、８月末に同様の通訳サポート付接種会場の案内し、9 月 3 日

より電話やインターネットでも予約受付を開始しますが、実際には多くの外国人市民が、技能実習生等

という形で共同生活を送りながら、各企業で従事していることから、接種日当日にご引率・名簿のお取り

まとめを頂ける事を条件に、一般申込に先駆けて、各企業で従事する外国人従業員のワクチン接種機会

を確保出来るよう準備しております。 

 接種を希望される外国人従業員が在籍され、当該通訳サポート付き接種会場での接種を希望される場

合には、御社にてお取りまとめ頂き、以下までメールにてお申込み下さい。 

ご不明点などございましたら、下記までお問い合わせ下さい。 

皆様ご自身と大切なご家族を守る為、今一度、ワクチン接種の推奨と、感染拡大防止にご協力をいただ

きますようお願い申し上げます。 

（記） 

 ○通訳サポート付き集団接種会場について 

開設日時：1 回目接種 9 月 26 日（日）午前 9 時～午後 1 時まで、午後 2 時～午後６時まで 

      2 回目接種 10 月 17 日（日）１回目接種と同時間帯に予約いたします。 

  会  場：あすかホール（那加桜町 2-186・産業文化センター1F） 

  対応言語：英語、ポルトガル語、フィリピノ語（タガログ語）、中国語、ベトナム語等 

       （会場には通訳 20 名と、その他 19 カ国語に対応した翻訳タブレット 7 台を配置） 

  申込方法：別紙申込書にて、希望される外国人従業員をお取りまとめの上、メールにてお申込み下さ

い。 

  対  象：各務原市に住民登録のある外国人の方（計 1,440 人分の予約枠を準備） 

  申込期限：8 月 30 日（月）13:00 迄（厳守） 

 注意事項：接種当日は、日本人社員にご引率頂く事を条件に先行予約を受け付ける趣旨となりますの

で、ご協力をお願いします。 

先着順に受け付け、お申込み多数の場合は期日前に締め切る場合があります。 

      具体的な接種時間は、お申込み受付後、別途ご案内します。 

【お問い合わせ先】 

各務原市役所 健康管理課 新型コロナウイルスワクチン接種対策室 

担当：浅野、奥村、北川 

電話：058-383-7269  E-mail: kenkok@city.kakamigahara.gifu.jp 


